

食品業者專門職業或技術證照人員設置及管理辦法 第五條、第十條修正草案條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第五條 依本法第十二條第二項公告應置技術證照人員之食品業者，依產業類別應置之技術證照人員，其範圍如下：</p> <p>一、餐飲業：中餐烹調技術士、西餐烹調技術士或食物製備技術士。</p> <p>二、烘焙業：烘焙食品技術士、中式麵食加工技術士、中式米食加工技術士。</p> <p>前項食品業者所聘用從業人員中，<u>於每營業場所(門市)</u>其技術證照人員比率如下：</p> <p>一、觀光旅館之餐飲業： <u>(一)國際觀光旅館：</u> <u>百分之百。</u> <u>(二)一般觀光旅館：</u> 百分之八十五。</p> <p>二、承攬機構餐飲之餐飲業：百分之七十五。</p> <p>三、供應學校餐飲之餐飲業：百分之七十五。</p> <p>四、承攬筵席餐廳之餐飲業：百分之七十五。</p> <p>五、外燴飲食餐飲業：百分之七十五。</p> <p>六、中央廚房式之餐飲業：百分之七十。</p> <p>七、自助餐飲業：百分之六十。</p> <p>八、一般餐館餐飲業：百分之五十。</p> <p>九、前店後<u>場</u>小型烘焙業：百分之三十。</p>	<p>第五條 依本法第十二條第二項公告應置技術證照人員之食品業者，依產業類別應置之技術證照人員，其範圍如下：</p> <p>一、餐飲業：中餐烹調技術士、西餐烹調技術士或食物製備技術士。</p> <p>二、烘焙業：烘焙食品技術士、中式麵食加工技術士、中式米食加工技術士。</p> <p>前項食品業者所聘用調理烘焙從業人員中，其技術證照人員比率如下：</p> <p>一、觀光旅館之餐飲業：百分之八十五。</p> <p>二、承攬機構餐飲之餐飲業：百分之七十五。</p> <p>三、供應學校餐飲之餐飲業：百分之七十五。</p> <p>四、承攬筵席餐廳之餐飲業：百分之七十五。</p> <p>五、外燴飲食餐飲業：百分之七十五。</p> <p>六、中央廚房式之餐飲業：百分之七十。</p> <p>七、自助餐飲業：百分之六十。</p> <p>八、一般餐館餐飲業：百分之五十。</p> <p>九、前店後廠小型烘焙業：百分之三十。</p> <p>依前項比率計算，小數點後未滿一人者，以一人計。</p>	<p>一、定明第二項技術證照人員比率計算方式為以每營業場所(門市)作為計算單位。</p> <p>二、為提升國際觀光旅館業餐飲業從業人員食品衛生安全專業知能，強化餐飲衛生安全，爰修正提高第二項第一款國際觀光旅館業者從業人員應置技術證照人員比率。</p> <p>三、明確規範對象為未達工廠登記規模之小型烘焙業者，酌修第二項第九款文字為前店後場小型烘焙業。</p>

<p>依前項比率計算，小數點後未滿一人者，以一人計。</p>		
<p>第十條 本辦法除中華民國一百十四年○月○日修正發布之第五條第二項第一款自一百十五年七月一日施行外，自發布日施行。</p>	<p>第十條 本辦法自發布日施行。</p>	<p>考量觀光旅館之餐飲業者需時聘用技術證照人員，以符合比率，給予餐飲業者聘用具技術證照從業人員緩衝時間，修正部分自一百十五年七月一日施行。</p>